

האם הבנות המצריות מותרות?

ר"ש מותרות מיד
קל וחומר מעמוני ומאבי:
אם באיסור לדורות - הבנות מותרות.
קל וחומר שאיסור שהוא רק עד דור 3 - (שהבנות מותרות)

האוסרים (רבנן) דוחים איסורי עריות ויכוח שאסורות עד דור שלישי (ניתנו מותרת) ובכ"ז בנות אסורות

אך אפשר לפתור שם זה איסור כרת ואילו מצרי ואדומי רק איסור עשה
מזרפים עוד מקור ולומדים ב"הצד השווה"
לכן רבנן

ממזר יוכיח (שאינו כרת) וגם שם נאסרו הבנות (ואמנם הוא איסור לעולם - אך על זה איסורי עריות מכופות)
חלה מאיסור עשה יוכיח כה"ג שאם על בעולה מאונס עשעה חלל לפי ראב"י - אפילו שזה רק איסור עשה - עשה בניס כבנות

דחיה אמנם אינו כרת אך הוא קשור לכרת (תוס' - וגם איסור לא) משא"כ מצרי
ואילו ר"ש - לא פוסק כראב"י

אין בכלל מגיעים למצב של דור שלישי למצרי הרי אסור לו להתחתן?

שעבר ומא ישראלית? ואולי מדובר התורה לא עוסקת ב"דאי" (=אם עבר והתחתן) כשמדברת על היתרים (שמותר דור 3)
דחיה זה לא יעזור
אולי התחתן עם ממזרת כי אז גם הילדים ממזרים
האם גרים נחשבים "קהל ה" (מסכת קידושין)
אלא התחתן עם גרה
ה"ס אינם קהל והמצרי יכול לשאת גרה (מצריה או אחרת)
ר"י קהל ולמצרי אסור לשאת גרה אז עם מי יתחתן?
אלא שר"י לשיטתו שסובר כרבנן שמצרייה אסורה וממילא היא אינה קהל והמצרי יכול לשאת מצרייה

דינים שונים מהפסוק "בנים אשר יולדו להם דור שלישי יבא להם בקהל ה"

בנים דור אם היה כתוב בנים היינו חושבים שהכוונה לאחים לאותו דור (בן 1,2 אסורים, בן 3 מותר)
אם היה כתוב דור היינו חושבים שהכוונה לדורות של ישראל שהדור של סיני והדור אחריו אסורים במצרים אבל דור ישראל 3 מותר גם במצרי 1
להם מהם מנה (הגר נחשב 1 הבן שלו 2 והנכד 3 ומותר)
להם הלך אחר פסול (היותר פסול)
אם עברה על איסור ומשאה מצרי ולהפך או להפך לפי ת"ק הולכים לפי המצרי (ולא אומרים שהבן גם בן של ישראלית ואין לו איסור)
ומה לומדים מ"אשר יולדו" (לכאורה הכוונה שסופרים מהילד)?
שם מצרית מעוברת התיגירה וזא ילדה הילד כבר נחשב 2
לומדים לקולא

מצרי 2 שמשא מצריה 1 מה דין הבן? האם הולכים לפי האבא או לפי האימא?

רבה ב"ה-ר"ח לפי האבא והבן 3 ומותר
במדבר א, ב "למשפחותם לבית אבותם" (רש"י)
קשיות
רבי דמי - ר"ח הולכים לפי האימא והבן 2 ואסור
שטיה א כשנעשה איסור הלך אחר פסול (היותר פסול) אבל כשלא נעשה איסור (מצרי ומצריה) מחלוקת לפי מי הולכים:
שתי גרסאות בדעת ר"ח
שטיה א רב דמי - ר"ח הולכים לפי האימא והבן 2 ואסור
רבי דמי - ר"ח הולכים לפי האימא והבן 2 ואסור
שטיה ב רבין ר"ח הולכים לפי הפגום יותר מביניהם (כלומר אומרים הלך אחר הפסול גם כשלא עשו שום איסור)
של גר עמוני שמשא גיורת מצרית ובמקרה של מצרי 2 ומצריה 1 או להפך הילד יחשב מצרי 2 ולא 3
במקרה של מצרי 2 ומצריה 1 או להפך הילד יחשב מצרי 2 ולא 3
אם יולד זכר נחשב עמוני ואסור לעולם (ולא מצרי שאסור רק 3 דורות)
אם תיולד נקבה נחשבת מצרית ואסורה ל3 דורות (ולא עמוני שמותרת מיד)
ואגב אמר עוד משהו: באווחות העולם (האם הוא 7 עממים או לא) הולכים לפי האבא ומשפחתם... אשר הולידו בארצכם וגם מבני התושבים הגרים עמכם מהם תקנו ומשפחתם... אשר הולידו בארצכם

מה הצריכותא בממזר ובמצרי? צריך להשיע בשניהם כי

אגב הלך אחר פסול נאמר גם בממזר ("גם דור עשירי לא יבא לו בקהל ה") (שם משא ישראלית כשרה - הולד ממזר)
מה הצריכותא בממזר ובמצרי? צריך להשיע בשניהם כי
מצרי חמור כי היה נכרי
ממזר חמור כי אסור לעולם
ר' טרפון (משנה בקידושין) ממזר יכול לטרה את זרעו ע"י שישא שפחה כענית (לאדם אחר אסור לשאתה, אך לממזר מותר) כך הילד יהיה עבד כנעני ולא ממזר (אין ממזרות אלא בישראל) וזא ישררו אותו והוא יהודי כשר
מתיב רב יוסף
מתיב רבא
מנימין (מצרי 1) רצה להשיא את בנו (מצרי 2) למצריה 2 כדי שהנכד יהיה מותר. והרי לפי דעה זו (שלפי האבא) הבן יכול גם לשאת מצרית 1!
תשובה אכן ר"ח גורס מצרית 1
תשובה חאים שהילד הולך לפי האימא (לכן הוא עבד, ולא ממזר)
תשובה שם זו גזירת הכתוב "האישה וילדיה תהיה לאדוניה" (והוא האבא, עבד עברי) יצא בגפו!
תשובה אלא כי גם הוא טבל והאימא אינה חוצצת (כי "היינו רבתייה" - זו דרך גדילתו)

קשה - הרי עובר לאו ירך אמא הפריש בהמה מעוברת לחטאת וזא ילדה יכול לבחור במה להתכפר והשנייה תרעה ותיפדה
סברא א כי עובר ירך אמא
קשה נכרית מעוברת שהתיגירה בנה לא צריך טבילה לכאורה כי עובר ירך אמא
ועובר לאו ירך אמא
תשובה זה לא כי עובר ירך אמא אלא כי גם הוא טבל והאימא אינה חוצצת (כי "היינו רבתייה" - זו דרך גדילתו)

תשובה זה לא כי עובר ירך אמא אלא כי גם הוא טבל והאימא אינה חוצצת (כי "היינו רבתייה" - זו דרך גדילתו)